1

股票代码:601012       股票简称:隆基股份      公告编号:临 2022-048号

债券代码:113053       债券简称:隆 22转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于董事会审议变更证券简称的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

拟变更后的证券简称：隆基绿能

证券代码“601012”保持不变

一、公司董事会审议变更证券简称的情况

隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会 2021年年度

会议审议通过了《关于变更公司证券简称的议案》，同意将公司证券简称由“隆

基股份”变更为“隆基绿能”，公司证券代码“601012”保持不变。

二、公司董事会关于变更证券简称的理由

公司致力于推动低碳化能源变革，长期专注于为全球客户提供高效单晶太阳

能发电解决方案，目前主要从事单晶硅棒、硅片、电池和组件的研发、生产和销

售，为光伏集中式地面电站和分布式屋顶开发提供产品和系统解决方案，并自

2021年起积极布局和培育光伏制氢业务。

公司现名称为“隆基绿能科技股份有限公司”，为更好的体现公司战略布局

和主营业务定位，进一步强化品牌形象和公司价值，公司拟将证券简称由“隆基

股份”变更为“隆基绿能”，公司证券代码“601012”保持不变。

三、公司董事会关于变更证券简称的风险提示

公司证券简称变更后，公司主营业务、发展方向、实际控制人等均不发生变

化。不存在利用变更证券简称影响公司股价、误导投资者的情形，符合《公司法》

《证券法》等相关法律法规及《公司章程》的有关规定，不存在损害公司和中小

股东利益的情形。

本次证券简称变更尚需向上海证券交易所申请，并经上海证券交易所批准通

过后方可实施，存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

2

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零二二年四月二十八日